Indicação N° 9/20 19 Nova Russas, 24 de outubro de 2019.

Senhor Presidente,

- 	 Estado do Ceará
- 	 Município de Nova Russas

Poder Legislativo

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE

APFWVO

O vereador 4ie tedbscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos Termos do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Nova Russas, solicitar à Vossa Excelência que seja submetida
a presente indicação para apreciação do plenário, que indica ao Senhor Secretario de Infraestrutura do
Município de Nova Russas, que seja feito estudos de pavimentação em pedra tosca/calçamento na
ocalidade de AGUA BOA, e posteriormente seja apresentado ao Prefeito Municipal para que o mesmo

diante deste realize a devida obra, objetivando melhorias para comunidade de Nova Russas.

JUSTIFICATIVA

Considerando o elevado número de moradores nessa localidade, é necessário que a mesma seja
dotada de boa infraestrutura, melhorando o acesso pelas vias/estrada, que fica prejudicado no período de
chuva pela lama e no verão pela poeira. Com  isso pedimos as providências necessárias para a realização
desta obra que irá proporcionar melhorias ao local e contribuirá com o bom aspecto da localidade.

Nestes Termos.

ede Deferimento.

Francisco eas Evangelista
Vereador

CAMA. 	 .. CLI

Receb.: m2YjJO IjOLIo{.jI'O

unco Responsável